Hiscæ addimus alias insuper Hermæ opiniones: 61* Psal. LXXIX, 14. 62 I Petr. III, 19.

(54) Idem. l. II, mand. VII, c. 1 Incusant nonnulli hanc de bono et malo cujusvis hominis angelo sententiam; eam tamen non solum Origenes hom. 23, *super Josue*, et homil. 1 *super Ezechiel*.; S. Basilus *Sup. cap. I. I. Isaia*; S. Maximus centur. I *charit.*, c. 91; S. Joan. Chrysostom., hom. III, *sup. Ep. ad Coloss.*; sed etiam S. Gregor. Nys. in dogmatibus versatissimus lib. *De vita Moysis* tenet, ubi ait: « Est sermo ex majorum traditione fidem sibi vindicans, qui dicit, posteaquam natura nostra in peccatum decidit, Deum hunc casum nostrum sua providentia minime destituisse, sed angelum ex iis qui naturam corporis expertem sortiti sunt, adhibuisse ad unusejusque tutelam vitæ. Ex adverso autem naturæ corruptorem pari machinatione contra nat., et pravo quodam ac malefico dæmone adjuncto hujus vitæ perniciem afferre. Porro hominem in amborum medio constitutum, alterius propositum, alterius proposito contrarium suapte momento valentius reddere. — Sapienter igitur animadvertit

A quarum prima est, apostolos post mortem Jesu Christi doctrinam sanctis, qui ante obierant, prædicavisse, iisque baptismum contulisse, sine quo bona illorum opera inutilia erant (58). Hoc tamen, judice viro perspicacissimo (59), non de aqua, sed de baptismi gratia est accipiendum; fuit enim veterum complurium opinio, apostolos mortuis prædicavisse (60), quod S. Petrus 62 de Jesu Christo affirmat

Ait præterea revelationes et visiones pro dubitantibus, et veritatem sibi traditorum disquirentibus esse ad infirmioreni eorum fidem confirmandam (61); mundum vero per ignem et sanguinem esse delendum (62).

B Postremus Pastoris locus memoratu dignus respicit modum secernendi prophetas veros a falsis. Hoc ut obtineatur, utrorumque vita et mores in examen sunt revocandi (63). *Verus propheta ille est qui spiritu sancto repletus est; at divinus iste Spiritus quietus est, humilis, recedit ab omni nequitia et desulatio vano hujus sæculi, nemini respondet, interrogatus, nec singulis respondet; neque cum vult homini loquatur Spiritus Dei, sed tunc loquitur, cum vult Deus. Cum ergo loquitur semper Pastor) venerit homo, qui habet Spiritum Dei, in Ecclesiam justorum habentium fidem Dei, et oratio fit ad Deum, tunc nuntius sanctus Divinitatis implet hominem illum Spiritu sancto, et loquitur in turba, sicut vult Deus. Ad pseudopphetam quod spectat, a spiritu movetur terrestri, iacuo, virtutem non habente. Exaltat se et vult primam cathedram habere: improbus est, verbosus, in deliciis conversatur, et in voluptatibus multis, et mercedem accipit divinationis suæ* (64). Hiscæ characteribus veri a pseudopphetis discernuntur.